Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики

Шупашкар хулин

депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

23 апреля 2015 г. № 1916
О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011года №101
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 101,  следующие изменения.

1.1. В разделе IV «Порядок проведения мероприятий по муниципальному земельному контролю»:
1.1.1. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Предметом плановой проверки является соблюдение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в процессе осуществления деятельности совокупности предъявляемых обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами, а   также   соответствие сведений, содержащихся   в   уведомлении    о   начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности, обязательным требованиям.».
1.1.2. Подпункт 1 пункта 4.5 изложить в следующей редакции:

«1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».
1.1.3. В пункте 4.18 после слов «в отношении малых предприятий» дополнить словами «не более чем на пятьдесят часов».
1.1.4. Подпункт 3 пункта 4.20 изложить в следующей редакции:
«3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями;».
1.2. В пункте 5.8 раздела V «Порядок оформления результатов мероприятия по муниципальному земельному контролю» слово «обязаны» заменить словом «вправе».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (А.В. Андреев).
Глава города Чебоксары

        Л.И. Черкесов